
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 36

30 Ιανουαρίου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας στη θέση «Βατο−
χώραφο», του Δημοτικού Διαμερίσματος Μιντιλο−
γλίου, Δήμου Παραλίας, του Ν. Αχαΐας ...................... 1

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας στη θέση «Τζουρα−
μάνη−Κάργα», του Δήμου Πατρέων, του Ν. Αχαΐας 2

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας στη θέση «Βορός», 
του Δημοτικού Διαμερίσματος Ελληνικού, Δήμου 
Φαρών, του Ν. Αχαΐας ................................................................ 3

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας, εμβαδού 129,71 
τετρ. μέτρων, στη θέση «Μασιάρι» περιφέρειας 
Δήμου Αγίων Θεοδώρων του Νομού Κορινθίας, 
λόγω εκχέρσωσης ........................................................................ 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   37 (1)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας στη θέση «Βατοχώ−

ραφο», του Δημοτικού Διαμερίσματος Μιντιλογλίου, 
Δήμου Παραλίας, του Ν. Αχαΐας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Την υπ’ αριθμ. 186/30.6.1998 απόφαση Γ.Γ.Π.Δ.Ε 
«Άσκηση αρμοδιοτήτων Γενικού Γραμματέα Περιφέρει−
ας Δυτ. Ελλάδας επί θεμάτων ΔΑΣΙΚΩΝ και μεταβίβα−
ση του δικαιώματος υπογραφής στους Προϊσταμένους 
Υπηρεσιακών Μονάδων της Περιφέρειας».

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών και των δασικών εκτάσεων» και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε με το 
ν. 3208/2003.

β) Του άρθρου 38 του ν. 998/1979.
γ) Του άρθρου 70 παρ. 3 του ν. 998/1979, όπως αντι−

καταστάθηκε με το ν. 3208/2003.
5. Τις σχετικές δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας.
6. Την υπ’ αριθμ. 13715/27.12.2007 πρόταση του Δασαρ−

χείου Πατρών «Περί κηρύξεως εκτάσεως ως αναδασω−
τέας» εμβαδού 465.16 τ.μ., στη θέση «Βατοχώραφο», του 
Δημοτικού Διαμερίσματος Μιντιλογλίου, Δήμου Παρα−
λίας, του Ν. Αχαΐας, αποφασίζουυε

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκα−
τάσταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση 
της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε παράνομα, 
έκταση της δημόσιας δασικής έκτασης από αείφυλλα 
− πλατύφυλλα σε ποσοστό 50%, εμβαδού 465,16 τ.μ., 
στη θέση «Βατοχώραφο», του Δημοτικού Διαμερίσμα−
τος Μιντιλογλίου, Δήμου Παραλίας, του Ν. Αχαΐας, η 
οποία περιγράφεται με τα στοιχεία 1−2−.....−7−8−1, όπως 
αυτά φαίνονται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα 
κλίμακας 1:250 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της απόφασης αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με αγροτικό δρόμο.
Νότια: Με αγρό.
Ανατολικά: Με αγρό.
Δυτικά: Με αγροτικό δρόμο.
Η απόφαση αυτή ισχύει μετά τη δημοσίευσή της στο 

Δ.Δ Μιντιλογλίου και στο Δήμο Παραλίας, σύμφωνα με 
το άρθρο 37 του ν. 3200/1955.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 4 Ιανουαρίου 2008 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ

361

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.02.05 11:43:51
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



362 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 363

    Αριθμ. 38
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας στη θέση «Τζουραμά−

νη−Κάργα», του Δήμου Πατρέων, του Ν. Αχαΐας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Την υπ’ αριθμ. 186/30.6.1998 απόφαση Γ.Γ.Π.Δ.Ε «Άσκη−
ση αρμοδιοτήτων Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Δυτ. 
Ελλάδας επί θεμάτων ΔΑΣΙΚΩΝ και μεταβίβαση του δι−
καιώματος υπογραφής στους Προϊσταμένους Υπηρεσι−
ακών Μονάδων της Περιφέρειας».

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών και των δασικών εκτάσεων» και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε με τον 
ν. 3208/2003.

β) Του άρθρου 38 του ν. 998/1979.
γ) Του άρθρου 70 παρ. 3 του ν. 998/79, όπως αντικα−

ταστάθηκε με το ν. 3208/2003.
5. Τις σχετικές δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας.
6. Την υπ’ αριθμ. 13679/24.12.2007 πρόταση του Δασαρ−

χείου Πατρών «Περί κηρύξεως εκτάσεως ως αναδασωτέ−

ας» εμβαδού 1493,06 τ.μ., στη θέση «Τζουραμάνη−Κάργα», 
του Δήμου Πατρέων, του Ν. Αχαΐας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκα−
τάσταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση 
της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε παράνομα, 
έκταση της δημόσιας δασικής έκτασης από αείφυλλα 
− πλατύφυλλα σε ποσοστό 30%, εμβαδού 1493,06 τ.μ., 
στη θέση «Τζουραμάνη−Κάργα», του Δήμου Πατρέων, 
του Ν. Αχαΐας, η οποία περιγράφεται με τα στοιχεία 
Ε−Δ−Η−Γ−Β−Α−55−54−53−52−51−19−Ε, όπως αυτά φαίνονται 
στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1000 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με αγρό ιδίου και ρέμα.
Νότια: Με δασική έκταση.
Ανατολικά:: Με ρέμα.
Δυτικά: Με δασική έκταση.
Η απόφαση αυτή ισχύει μετά τη δημοσίευσή της στο Δήμο 

Πατρέων, σύμφωνα με το άρθρο 37 του ν. 3200/ 1955.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 4 Ιανουαρίου 2008 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ



364 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 365

    Αριθμ. 39 
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας στη θέση «Βορός», 

του Δημοτικού Διαμερίσματος Ελληνικού, Δήμου Φα−
ρών, του Ν. Αχαΐας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Την υπ’ αριθμ. 186/30.6.1998 απόφαση Γ.Γ.Π.Δ.Ε. 
«Άσκηση αρμοδιοτήτων Γενικού Γραμματέα Περιφέρει−
ας Δυτ. Ελλάδας επί θεμάτων ΔΑΣΙΚΩΝ και μεταβίβα−
ση του δικαιώματος υπογραφής στους Προϊσταμένους 
Υπηρεσιακών Μονάδων της Περιφέρειας».

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών και των δασικών εκτάσεων» και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε με το 
ν. 3208/2003.

β) Του άρθρου 38 του ν. 998/1979.
γ) Του άρθρου 70 παρ. 3 του ν. 998/1979, όπως αντι−

καταστάθηκε με το ν. 3208/2003.
5. Τις σχετικές δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας.
6. Την υπ’ αριθμ. 13461/18.12.2007 πρόταση του Δα−

σαρχείου Πατρών «Περί κηρύξεως εκτάσεως ως ανα−
δασωτέας» εμβαδού 2008,50 τ.μ., στη θέση «Βορός» του 

Δημοτικού Διαμερίσματος Ελληνικού Δήμου Φαρών του 
Ν. Αχαΐας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκα−
τάσταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση 
της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε παράνομα, 
έκταση της δημόσιας δασικής έκτασης από αείφυλλα − 
πλατύφυλλα σε ποσοστό 30−70%, εμβαδού 2008,50 τ.μ., 
στη θέση «Βορός», του Δημοτικού Διαμερίσματος Ελ−
ληνικού, Δήμου Φαρών του Ν. Αχαΐας, η οποία περιγρά−
φεται με τα στοιχεία Α−Β−...−Η−Α, όπως αυτά φαίνονται 
στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1000 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με αγροτικό δρόμο.
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση.
Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Η παρούσα ισχύει μετά τη δημοσίευσή της στο Δ.Δ 

Ελληνικού και στο Δήμο Φαρών, σύμφωνα με το άρθρο 
37 του ν. 3200/1955.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 4 Ιανουαρίου 2008 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ



366 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 367

    Αριθ. 4299 π.ε. (4)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας, εμβαδού 129,71 τετρ. 

μέτρων, στη θέση «Μασιάρι» περιφέρειας Δήμου Αγί−
ων Θεοδώρων του Νομού Κορινθίας, λόγω εκχέρ−
σωσης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το ν.δ. 532/ 
1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρθρου 
117 του Συντάγματος της χώρας μας.

δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συ−
γκεκριμένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με το 
άρθρο 3 παρ. 1 του ιδίου νόμου, όπως τροποποιήθη−
κε με το ν. 3208/2003 «Περί προστασίας των δασικών 
οικοσυστημάτων, κατάρτισης δασολογίου, ρύθμισης 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

2. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.8.1980.
3. Την υπ’ αριθμ. 838/2002 απόφαση του Ε΄ Τμήματος 

του Συμβουλίου της Επικρατείας που μας κοινοποιήθη−
κε με το υπ’ αριθμ. 105204/2793/31.7.2002 έγγραφο του 
Υπουργείου Γεωργίας.

4. Την υπ’ αριθμ. 5862/14.11.2007 πρόταση του Δασαρ−
χείου Κορίνθου, μετά την από 24.9.2007 Έκθεση Αυτο−
ψίας της Δασολόγου του Δασαρχείου Κορίνθου Βασι−

λικής Ρίσκα, σύμφωνα με την οποία η αναφερόμενη στο 
θέμα έκταση, εμβαδού 129,71 τετρ. μέτρων, εκχερσώθηκε 
παράνομα και χωρίς την άδεια της αρμόδιας Δασικής 
Αρχής, το χρονικό διάστημα από 15.4.2003 έως 21.7.2003, 
ενώ καλυπτόταν διαχρονικά από χαρακτηριστική αυτο−
φυή δενδρώδη και θαμνώδη δασική βλάστηση, ποσο−
στού συγκόμωσης περίπου 80% (άρθρο 3 παρ. 1 του ν. 
998/1979, όπως τροποποιήθηκε με το ν. 3208/2003) και 
συνεπώς επιβάλλεται η κήρυξή της ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα τη δημοτική δασική έκταση 
κατά την έννοια του ν. 998/1979 (άρθρο 3 παρ. 1) όπως 
τροποποιήθηκε με το ν. 3208/2003, η οποία βρίσκεται 
στη θέση «Μασιάρι» του Δ.Δ. Αγίων Θεοδώρων περιφέ−
ρειας Δήμου Αγίων Θεοδώρων του Νομού Κορινθίας, 
όπως αυτή αποτυπώνεται στο από 24.9.2007 συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:250, με τα στοιχεία 
Α, Β, Γ, Δ, Ε Ζ, Η, Θ, Ι, Α εμβαδού 129,71 τετρ. μέτρων και 
οριοθετείται με τη χρήση συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. 
’87, όπου σύνταξε η Δασολόγος του Δασαρχείου Κορίν−
θου Βασιλική Ρίσκα και θεώρησε ο Δασάρχης, με σκοπό 
την επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση 
της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από την 
εκχέρσωση και συνορεύει ως εξής:

Βόρεια: Με δάσος.
Νότια: Με μη δασική έκταση.
Ανατολικά: Με δάσος. 
Δυτικά: Με δάσος.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 10 Ιανουαρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΝΙΚΟΛΑΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ  



368 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr – e-mail: webmaster.et@et.gr*04000363001080008*


